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”Kan ministeren – i forlængelse af samråd i Ligestillingsudvalget den 27. januar 

2015 – bekræfte, at regeringen ikke har lavet en decideret kortlægning af 

sexchikane på de danske arbejdspladser, og at regeringen heller ikke har iværk-

sat tiltag specifikt rettet mod sexchikane udenfor arbejdstiden?” 

 

 

 

Da sexchikane på danske arbejdspladser hører under Beskæftigelsesministeriets 

område, er der anmodet om bidrag derfra. Beskæftigelsesministeren har oplyst 

følgende:  

 

”Beskæftigelsesministeriet har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som 

oplyser følgende: 

  

”Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (NFA) gennemfører i perioden 

2012-2020 en omfattende kortlægning af arbejdsmiljøet på de danske arbejds-

pladser. Denne undersøgelse ”Arbejdsmiljø og Helbred” gennemføres hvert an-

det år, og første gang i 2012. I undersøgelsen indgår besvarelser fra mere end 

16.000 lønmodtagere. Undersøgelsen indeholder en kortlægning af omfanget af 

seksuel chikane på de danske arbejdspladser. 

 

I undersøgelsen spørges konkret, om respondenterne inden for de sidste 12 

måneder har været udsat for seksuel chikane på arbejdspladsen. Hvis respon-

denterne har været udsat for seksuel chikane, bliver de også spurgt om, hvem 

der udsatte dem for seksuel chikane.  
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På denne baggrund kan det oplyses, at regeringen har lavet en kortlægning af 

seksuel chikane på de danske arbejdspladser.” 

 

Derudover vil jeg fremhæve, at der med virkning fra 1. februar 2015 gennemfø-

res en ændring af arbejdsmiljøloven, der betyder, at arbejdsgiveren også skal 

forebygge, at ansatte som følge af deres arbejde udsættes for vold, trusler og 

anden krænkende adfærd, herunder seksuel chikane fra borger, klienter, kunder 

mv. i deres fritid.  

 

Regeringen har således taget initiativ til et tiltag, der retter sig mod sexchikane 

uden for arbejdstiden.” 

 

Jeg kan henholde mig til beskæftigelsesministerens besvarelse.  

  

  

Manu Sareen 

 

       / Mette Kaae Hansen 

 


